## ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (BUDGET SESSION, 2014) LIST OF BUSINESS FOR – Wednesday, the 13<sup>th</sup> August, 2014. (From 9.00 A.M. to 1.30 P.M.) and (From 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)

## **GOVERNMENT BUSINESS**

- 1. QUESTIONS.
- 2. Shri Prafulla Kr. Mahanta to call the attention of the Minister, Power Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Dainik Asom" dated the 19<sup>th</sup> June, 2014 under the caption- "নিমাণৰ বিভিন্ন প্যায়িত ১৫ টা প্ৰকল্প।"
- 3. Shri Manoranjan Das to draw the attention of the Minister, Sericulture Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Dainik Asom" dated the 5<sup>th</sup> August, 2014 under the caption-"অসমৰ এৰী লেটা চালান হৈছে চীনলৈ।"
- 4. General Discussion on the Budget.
- 5. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

6. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

7. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Contd.....2/-

8. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Deputy Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Ministers', Ministers' of State and Deputy Ministers' Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Salary and Allowances of the Leader of the Opposition in the Assam Legislative Assembly (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

11. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances and Pensions (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR: Dated, the 13<sup>th</sup> August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

## অসম বিধান সভা

(বাৰ্জেট অধিবেশন, ২০১৪ **চন**) বুধবাৰ, ১৩ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা (পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১-৩০ বজালৈ) আৰু

(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ )

## চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীপ্ৰফুল্ল কুমাৰ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১৯ জুন তাৰিখৰ 'দৈনিক অসম' কাকতত প্ৰকাশিত "নিৰ্মাণৰ বিভিন্ন পৰ্য্যা তে ১৫ টা প্ৰকল্প।" শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত শক্তি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্রীমনোৰঞ্জন দাসে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ৫ আগস্ট তাৰিখৰ "দৈনিক অসম" কাকতত প্রকাশিত "অসমৰ এৰী লেটা চালান হৈছে চীনলৈ।" শীর্ষক বাতৰিটো উৎথাপনৰ জৰিয়তে ৰেচম বিভাগৰ মন্ত্রীৰ দৃষ্টি আকর্ষণ কৰিব।
- ৪। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা।
- ৫। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে "দি আসাম ভেলু এডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- ৬। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে "দি আসাম কন্টিজেনছি ফাণ্ড (অগ্মে'ন্টেচন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০১৪" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ৭। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)ই "দি আসাম স্পীকাৰ্চ চেলেৰিজ এণ্ড এলাউঞ্চেচ (এন্মেণ্ডমেন্ট) বিল ২০১৪"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৮। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা ইত্যাদি)ই "দি আসাম ডেপুটি স্পীকার্চ চেলেৰিজ এণ্ড এলাউঞ্চেচ (এমেণ্ডমেন্ট) বিল ২০১৪"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- ৯। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা ইত্যাদি)ই "দি আসাম মিনিষ্টাৰচ্ , মিনিষ্টাৰচ্ অফ ষ্টেট, এণ্ড ডেপুটি মিনিষ্টাৰচ্ চেলেৰিজ এণ্ড এলাউঞ্চেচ (এমেণ্ডমেন্ট) বিল ২০১৪"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১০। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)ই "দি চেলেৰি এণ্ড এলাউঞ্চেচ অফ দি লীডাৰ অফ দি অপ'জিশ্যন ইন দি আসাম লেজিচলেটিভ এচেম্বলী (এমেণ্ডমেন্ট) বিল ২০১৪"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১১। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্রমা ইত্যাদি)ই "দি আসাম লেজিচলেটিভ এচেম্বলী মেম্বাৰর্চ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চেচ এণ্ড পেঞ্চনচ্ (এমেণ্ডমেন্ট) বিল ২০১৪" উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। দ (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

দিশপুৰ ঃ ১৩ আগস্ট, ২০১৪ গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা